Itaque eius nos authoritati, & sacrorum canonū

decretis innitentes, edicimus:

2 Vt omnes carne, ceterisque omnibus, quæ à carne trahunt origi-  
nem, vt ouis, lacte, caseo, butyro, & huiusmodi per totam Quadra-  
gesimam abstineant.

3 Sciantque singulis Quadragesimæ diebus, Dominicis exceptis, iei-  
unij lege se obstrictos esse. Sunt enim illi quadraginta dies, quasi to-  
tius anni decima quædam, quæ in oblatione ieiunij, pro fidelium om-  
nium salute, Deo consecratur.

4 Vt per sacra quatuor anni tempora, Vigilijs Natalis Domini, As-  
sumptionis Beatissimæ Virginis Mariæ, Beatorum Apostolorum, exce-  
ptis Ioannis Euangelistæ, & Philippi, & Iacobi Vigilijs. Item diei festi  
omnium Sanctorum, Natiuitatis Ioannis Baptistæ, & beati Laurentij,  
ieiunium seruent.

5 Vt triduo etiam Rogationum post Ascensionem Domini, ex vet-  
eri instituto, in Mediolanensi Ecclesia ieiunium adhibeatur.

6 Edicimus præterea, vt in prouincia nostra proxima quarta feria  
post Quinquagesimam, omnes Quadragesimalis obseruantie initiū  
faciant: præter Ciuitatem Mediolanensem, easque diocesis partes, vbi  
ex Diui Ambrosij instituto diuina officia celebrantur.

Illorum uero damnamus ingluuiem, qui primis quinque Quadra-  
gesimæ diebus, Romanæ Ecclesiæ more institutis, Mediolanum se con-  
ferunt, patriæ ritum in ieiunio, & ciborum abstinentia fugientes.

7 Caueant autem ieiunij cultores, nè dum vetitis cibis abstinent, alia-  
rum rerum delicias, luxuriamque consectentur: immò verò moderato  
cibo, & potu carnis vitia coerceant: vt liberi mentes ad cœlestium re-  
rum amorem, & contemplationem erigant; & ad pietatis opera expe-  
diti inueniantur. Vide etiam seq.

8 Ab his autem omnibus eos excipimus, quos vrgens necessitas, vel  
imbecilla ætas a ieiunij lege eximit; eos etiam, qui euidentis morbi, al-  
teriusve iustæ causæ excusationem habent: sed horum iudicium Episcopo

po tantum, vel ijs, quos ei muneri ipse præfecerit, scripto faciendum relinquimus: idque quò ad morbum attinet, de medici consilio.

Quod autem ex diuinarum litterarum sententia, parū homini prodest, se per ieiunium cibo temperasse, si animus in peccatis sit intemperans: idcirco fideles in ieiunio præcipuè studeant, vt dum caro ab alimentis abstinet, mens pariter à culpa ieiunet: omnesque in Dei laudibus, eleemosynis, alijsq; piis officiis occupentur: hoc est enim ieiuniū, quod se Dominus Esaiæ ore delegisse testatur.

9 Omnis sacrorum temporum celebritas, cūm ab Episcopo singulari sollicitudinem tum à populo obseruantiam, cultumque ei solennitati debitum planè deposcit. Atque in ijs quidem vnum, quod piè, religiosè, sanctèque colà à fidelibus maximè oportet, totum Quadragesimale tempus virtutum Christianarum disciplinæ, atque exercitationibus dicatum. Est enim plenum sacris mysterijs, quodq; non sine mysterio magnam illam Paschæ Resurrectionis Domini celebritatem, qua vna omnium solennitatum dignitas, inquit Leo Pontifex consecrata est, proximè præcedit. Fuit porro ieiunium Quadragesimale à Christo Domino dedicatum, & ab Apostolicis vsque temporibus in vniuersa Ecclesia Dei religiosè obseruatum perpetuò: atque ita quidem, vt qui in Quadragesima, quemadmodum olim Canone Tolerano cautum fuit, neglexerit, cōtempseritve, Quadragesimalis abstinentiæ, ieiunijq; disciplinam, prohibitisq; cibis illam violarit, is non solum reus censeatur Resurrectionis Dominicæ; sed etiam alienus fieret ab eiusdem diei comunione, ac præterea toto illo anno carniū esu abstineret. Quare, vt tempus hoc sacrum, tamq; religiosum, in quo colendo, sanctèque obseruando veterum pietas mirificè admodum eluxit, à prouincie nostræ fidelibus, maioris obseruantia studio, abstinentia, ieiunijs, eleemosinarum largitionibus, oratione, continentia, carnis maceratione, omniq; salutaris pœnitentiæ disciplina colatur, hæc, ut infra, sancimus, atque edicimus, præterea, quæ superioribus Concilijs sancita, & constituta sunt.

10 Quæ omnia, & singula, Episcopus curet, ac efficiat, ut vulgari sermone reddita, quotannis die Dominico, Quadragesimæ initium proximè antecedenti, populo in omni sua dicecesi, proponantur, edicatur, ac promulgentur: ita tamen, ut ijs ipsis ab illo, pro arbitrari suo addi liceat.

11 Omnis igitur, quem vrgens necessitas, vel imbecilla ætas à Quadragesimali lege non eximit, quocumque etiam gradu, ordine, potestate, dignitateve præditus sit, carne, ceterisq; omnibus, quæ, vt Concilio Prouinciali primo cautum est, à carne originem trahunt, vtpotè ouis, lacte, caseo, butyro, & alijs id generis, toto Quadragesimæ tempore,

G absti-

Esai. 68.  
5 que ad dice  
festos, &c.

*Constitutionum, & Decretorum Synodaliū*

abstineat, ijs exceptis, quos ob iustas causas Episcopus, aut illi, quibus eam curam ipse delegarit, facultate, ut infra, eaque scripta, speciatim, excusarint.

**12** Omnis præterea quicumque sit, qui ieiunij lege astrictus est, singulis Quadragesimæ diebus, Dominicis exceptis, ieiunium seruet: alioqui enim peccato mortali alligatum se esse nosse debet.

**13** Ne cibi vetiti, ad agrotantium, imbecillumque hominum usum passim venales publicè exponantur, sed certis tantum constitutis locis.

Ne tabernarum valuis omnino patentibus, sed magna parte clausis, vendi liceat.

Ne in foro, aut in via publicè unquam exponantur, ne à rusticis quidem, alijsve cuiusvis generis hominibus.

Neque passim item ab omnibus vendi fas sit, sed ab ijs solum, quibus facultatem, litteris exaratam, Episcopus permiserit.

Nec verò omne carnis genus ab ijs vendi liceat, sed vitulinum, & aliudve, quod usui sit agrotantium corpori.

Neque omnibus vendatur licet, sed ijs solum, qui scriptam ab Episcopo facultatem habuerint. Quæ facultas etiam nullo tempore præfinito, data, tunc planè extincta sit, cum primum causa, ob quam data est, cessarit.

At verò si decem dierum spatio diuturnior causa erit; iterum ea facultas impetretur: alioqui rescissa sit. Idem deinceps decimo saltem quoque die fiat quamdiu opus erit.

Nec verò sine ea scripta facultate, ac sigillatim, nominatimque data, caupona, tabernarij, & alij, qui cenaculariam faciunt, eos uentos in Quadragesima cibos uendant, venales uè exponant, etiam hospitibus, peregrinis, viatoribus uè, quales, quales sint. Nec uerò eos mensæ apponant.

Nec præterea illos, alio loco coctos, condimentis uè apparatus, non modo in caupona, taberna, hospitio uè suo, aut loco curæ suæ subiecto, comesse cuiquam permittant, sed ne aliunde quidem apportari, nedum in mensa apponi patiantur.

**14** Quicumque uerò contra sanctionis huius capita quicquam cōtrafecerit, is pœnis, multis uè, in locorum piorum usum erogandis, & censuris, aliisque Canonum iure, & Pontificijs Constitutionibus omnique alio modo contra Quadragesimæ uiolutores, sancitis pœnis, uel aliis, quas pro personæ ratione, & culpæ, cōiuncti uè grauitate Episcopus arbitrato suo irrogandas censuerit, afficiatur.

**15** Sacro præterea Quadragesimæ, & aliorum ieiuniorum tempore, quæ religiosè olim à Christianis hominibus præstita esse, & sanctissimi Pontifices, & grauisimi Ecclesie patres, & Canonum decreta

olleg-

ostendunt, vt ea pro gloria Christi Domini, proque studio salutis animarum, in quo quisque adiutrice Dei gratia, omni sanctorum actionum spiritualium exercitationum, & salutarium operum contentione, vt maxime potest, elaborare debet, a fidelibus provinciae nostrae praestentur, Dominum omnipotentem suppliciter exoramus, ac monemus. Atque ea quidem haec sunt, ad quae exequenda suum quisque populum parochus, & Concionatores item, vt occasio tulerit, omni verborum vi sanctissima, omniq; suasionem accendant.

16 Primò ijs Quadragesimalibus, aliisque ieiunij, poenitentiae, & publicae supplicationis diebus, fideles se vitae disciplina seueriori astringant: sanctisque institutis, & moribus, sacro illi tempore conuenientibus, se, suosque qui patresfamilias sunt, quam rectissime in omnes partes conforment.

17 Pretiosas vestes non induant, sed amictum, si non humilem, & demissum omnino, at cum poenitentiae, ieiunijque tempore congruentem.

18 Simultatem, odium, inimicitias, rixas, deponant, pacem cum omnibus concilient.

Carnis vim, impetum, non modo religiosa abstinentiae, ieiunijque lege, sed cilicio, & verberationis disciplina coerceant, & humi aliquando cubent, vt à pijs etiam laicis factum esse, memoriae prodium est.

19 Cum autem id olim obseruatum sit, vt per totam Quadragesimam ab uxore fideles abstinerent, ad Elibertani Canonis praescriptum, minerint, qui matrimonio iuncti sunt, studendum sibi, vt eo sacro tempore, mutuo consensu, diebus saltem Dominicis abstineant, vt hoc de genere sanctissimi Pontificis Nicolai Primi, rescriptum extat.

20 Omni tempore à iocis Christianum hominem abstinere conuenit, at Quadragesimae, ac ieiunij tempore, tanto diligentius, quanto frequentius, studiosiusque orationi, abstinentiae, omniq; poenitentiae generi incumbendum est. A iocis igitur, à verborum scurrilitate, à colloquio inani, otioso, longaeque cautius à noxio, & criminoso, se continere sacro poenitentiae tempore studeat, vt Pontificio, Apostolicoque illo rescripto canetur.